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olaylarla dolu bir ay ...

Dergimizın yaJnnl elimizde olmayan sebeplerden dolayı uzunca bir siire geciktı .

Hemen hemen bir ay kadar geç çıkıyor dergimiz. Bu arada işçi arkadaşlarrmızrn srk
srk sendika yöneticilerine, ''Dergimiz ntoldu,çrkmayacak inı, ne zaman çıkacak?''gi-
bi sorular yağdırmalarr,dergimiz TEKSTİLÇin nasıI bir ihtiyaca cevap ygrrlı.ğ,ini bi -
ze gösterü. Mutlu olduk.

Uzunca bır ayırlrktan sonra sizlere sunduğumuz Gltnci saylmrz belki bir çok arka-
daşrmrz tarafından asık suratlr bir dergi olarak nitelenecek. Bu biraz da zorunluluk-
tan doğdu.
- Nisan ayr gerek Tekstil işçileri için gerekse ülkemiz için son derece hareketü o -
laylırla geçti.

Teksif sendikasınrn bir sürü ya_lan dolanla, sendikamrza bağtr işyerlerinde ortalrğı
karrştırmak istemesi Nisan ayıun TeksHi işkolu açısınclan en önenrli olayryü.Bu ko-
nu ile ilgili uzun bjı yazLyl orta sayt'amrzda bulacaksı,nrz. öyle saıuyoruz kı yaian do-
lan fırtrnasr artrk geçtrğine görerbu uzun yazlyl arkadaşlarrmız sabrrla ve dikkatle
okııyac ak, olanlar ın i çyüz ünü kavr ayac aklardrr.

olaylar Zıncıri adlı tıijtümde ise, rtOHP ve İşçiter'l başlrklr bir yazı bulacaksınız .

Ru konuda susmaktansa,işçi dergisinde böyle konulara yer vermeınelidir ü.ye düşi..
nenlere uymaktansa. c esaretle konunu n üstüne gitn-ı eyi uyg-ıın görutik.

Öyle sanıyoruz ki bu yazı. yalnız CHPldeki son olup bitenieri özetlemekle kalırııı.ya-
cak,bu eski partinin tarihi hakkrnda da işçi arkadaşlarıntza rşrk hıtacaktıt.Z,ateoya
zrıun asıl amact da bıı,
Fhı sayrmızda, t'Güldüşünıı köşesinde önemü bir değişikli}çle, bir yeniJikle karşrlr
şacaksınrz. -Bu güne kadar,ordan burcian buldugumuz karikatllrlerle idare edip giü-
}ıorduk. Bu köşeyi düzenleyen arkadaşrmız bu konuda işçi arkadaşlarrn ne düşünctük-
lerinirnasıl bir ııGüldüşünr? köşesi istedik],erini anlam:ıdanrgüzel bir ı'Güldüşünilsa5n
fası. düzenlemenin olanaksız olduğuna karar verdı Karar vercli ve gördüklerinizi çia
ü. Şimü dört gözle eevaplarrnızr bekliyor"
Tekstil .Basrn Bürosundan sevgi ve saygrlarla.

Sahibi : Rıza cÜvatr - S. Müdiir : Abdutlah SERT
Adres: Szhhıye APt. 9 Cağaloğlu - Tel: 26 85 90
Dizgi : Baszn - Yayın Organizasyon
Baskı: Karaca Ofset
Ayda b.i,r çzkar.Fara i.le satzlmaz.Mayzs 1972
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Adana'da §on Durum
Çukurovatlr tekstil işçileri, saır Teksü rin

yeni bir ihaneti ile karşı karşıya gelmişler -
dir. İşVerenlerle elele veren Teksif bu gün-
lerde Çukurovatlı teksLil işçileri içinde a-

_{n aıısr z bir kıyımı n başlatılmasına önayak ol -
ıuşhır. Gelen haberlere göre bu güne kadar

Bos s aıdan, Gii ney S aniyetden, Paktaş idan,Ak -
deniztden yüzierce işçi arkadaşrnrlz işten çı.-
karılmı şlardır. Aynı haberler, iş çi kıyımı.nı ı
daha da devam edeceğ,ini belirtmektedirler .

Bu güne kadar çıkarrlan işçi sayısınrn bini
aştığ,ı da gelen haberler arasındadrr.

MEY-DANI BOŞ BULUNCA
Önceki sayılarımrzda bi_tdjıdiğimiz gibi,

s e ndik amız ın Çu ku rov at d a s i.ird i.irdüğ ü örgü t-
lenme çalışmaları çok kısa bir stre içinde
beklenmedik bo5rutlara ulaşmrştır. YıIlarür
sömiirülmelerine göz yumduğu işçilerin hız-
la kendisinden koptuğunu gören Teksif , Ada-
natda yoğun bir baskr ve tezvirat kampanya-

-§ıD& 
girişmiştir.

Bıı arada bir başka olay da Teksiftin mey-
danı bo§ bulmasına yol açmıştır. Sendikamız
yöneüicilerinin Adanatda stjıdi.irdiikleri ör -
gütleme çalışmatarr Adana Hatay İleriSrkı-
yönetim Komutanlığrnca şakıncalı bulunmuş ,

Srlııyönelim Komutanlığr her tiiılü sendikal
çalışmayr yasaklamıştır. Ayrlca sendikamız
Genel Başkanı Rıza GüvenrGenelBaşkan Ve-
kili Sabri Trğlı ve avukatımız Turan Göbek],i
70 gün süre üe Adana il sınrrlarr dışrna ç]. --

karılmışIaıdır. Böylece örgütleme çalışma -
Iarının stirdtirümesi olanağı ortadan kaiktı5ı
gibi. akın alıın Tekstilçe üye olan işçi kardeş
lerimizle ilgilenmek, oniarrn meselelerlni
çözümlemek de ayrı biı sorun olmuşfur.

Bu durumu frrsat bilen Teksif ,fabrikalaı.
dakl kilit işçileri tek tek tesbit etmiş ve hı
arkadaşlarımrzdan önde gelenlerini ve. y:r

kınlarını işüen çıkartmak için faaliyete geç-
miştir. Bu konuda işverenler de Tekslftleş-
birtiğine glrlnce bir büyük işçi lııyımı başlç
mıştrr.

işu raıeN DA KARışINcA
Bıı arada Teksif ?in ihaneüne, işverenlerin,

kanunzuz tasarruflarınİ karşı gıkmd< iste -
yen işçiler bir kuynıklu yalanla sindirilmek
istenmişlerdir. Teksütin kiralık adamları ,

'lSıkıyönetim tin, Tekşif ti desteklediğinl, Tek -

süte karşı çıkanlalın başlarına ti.irlü belala-
rın geleceğini" büyiik bir utanmazlıkla işçı i-
çinde yaJrmaya başlamışlardır.
MIZRAK ÇUVALA SIĞMAZ

Ne var kl Teksiftin bütün bu gayıetlerinin
uzun erim[ bir başarıya dönüşmesl olana-
ğı yokhır. Yıllardır süren sömürü ve umur-
s am azlık Çuliurovat lı i ş çilerin Teksif ıten Uk _
sinmeslne yetip de artmıştır bile.Yapılanbü-
tün baskılara rağmen Tekşif kaytettiği işçi
desteğini bir daha ele geçlrememek üze -
re kayöetmiştlr.

C-

Bıı gün Tekstil Senükasına üye olmuşişçi-
ler olanları nefretle izlemekte, hir sendika -
nın,yani işçiden yana olması gereken biı Lıı -
nıluşun ?hir işçi kıyımrna önııyık olıııasınırr
kaıalalrnın bir koşesrne brr daha çıkma -
mak iizere kazrnı aktadrrlar. ,3
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D{ınık Sigorto tUrlerini bir oroyo getire..
rek blltunleştiren ve1964 yılındo uygulomo-
yo konulon 506 soyılı Sosyol Sigortolor yo-
sosı 1969 yılındo 1186 soyılı yoso ile önemli
değişikliklere gğromıştır.Bu son değişiklik
ycş tcnıonını kodınlordo SOrerkeklende 55'e
indirmiş ve yoş oromoksızın memurlords ol-
duğu gibi 25 yıllık sigortolılık süresi ile top
lom olorok 5000 gün prim ödemeyi emeklilik
için yeterli soymıştır.Bu oşomo kışkısuzTllr-
kiyeınin ekonomik ve sosyolgerçekleri göz -
önünde tutulorok yopılmıştır.Ne vorki Ul us-
lororosı şöhrete sohip botılı bir sigortobılık
uzmonının bosıno yonsıtılon roporuno doyo-
nılorok emekliliğin yq koydıno boğlonmosı,
yq tiııonının do kodınlordo 55, erkeklerde
60'o çıkorılmosı için yeni bir çobo içinde
bulunulduğu sezilmektedir.Türkiye'de çok
eskiden gelen bir olışkonlık vordır. Verilmiş
bir hokkın geri olınmosı yo dobudonmosı is-
teniyorso k$yle uzmonrtlzellikle yoboncı ua
mgnlorın gör'üşleri ydnsıtı lır.Türkiye'ye"öz -
gülüğü'ı hiçe soyıp yoboncı gözlUklerle bo -
kılorok sorunlorın değerlendirilmesi yerleş -
miş bir ol ışkonlık höline getirilmiştir,Türki-
y"'d" yqomğyon bcşko toplumlorın^{Jzmon -
İorı hiçbir zomon sosyol ve ekonomik sorun-

lorımız'do soğlıklı ropor veremezler, Sosyol

Sigortolor yososındo yopılmosı düşllnlllen de-

ğişiklikler bozı hoklcrın geri olınmosı yo do

Ama zaman haklrdan, namusludan, devrim -
ci düşünceden yana yiirümektedir. İşçi cltiş
man} sarı sendikacılar birer ikişer saflarr-
mızdan elenecekıiı. Tarihin çarkı geri dönclıı
rülemez. Teksif bu kırçınılmaz sonunu rle gır_
gelleye ıneyeç ektiı,. Çünk{i nrrzr ak çuv ala sr[,,-

maz ve güneş balçrkla sıvanmaz-

K^Z^LNILMIS FIAI(I,AR

budonmosı görünümünde olduğu için bize ör
gü bozı gerçekleri ortoyo koyorok korşı ol -
duğumuzu komuoyuno yonsıtmoyı yororlı 9ö-
rüyoruz.

" lkinci Beş Yıllık Kolkınmo Plönı, Türi.
Milletini hür ve medeni bir ortomdorDemak-
rosi ve kormo Ekonomi düzeni içinde odole -

te ve tom çolışmo esosıno boğlı olorok he!.-
kes için insonlık hoysiyeiine yoroşır bir yo-
şoyış seviyesine uloştırmoyı goye edinmiştir.
Plön,Türkiye'de bir yondon fert boşıno geli,.
ri hızlo ve devomlı olorok orttırmoyı hed,:'
olırken röte yondon çeşitli gelirguruplorı ve
btllgeler orosındo dengeli gelişmeyi soğlo -
mokrçok soyıdo votondcşo iş imkönlorı ycp
rotmokrkoIkınmonın nimet ve külfetlerinde,,ı
f ırsot eşitliğine rsosyol odolet ilkesine göre
poyloşıtorok İktisodi ve Sosyol düzende o-
lumJu bir gelişme elde etmek omoçlorınogö-
re hozırlonmıştır." Plöndo genel olorok be-
lirtiien bu sevimli omoçloro uygulomodo ne
denli yonoştığımız oyrı bir tortışmo konusu -
cj ur.

Açın plönlorı rbölüm,bcllüm incele -
yin.

l - Fert boşıno di;şen Milli gelircz^
dır."ll.beş yıllık plön soyfo 56."

'2 - Orfolomo ömür kısodır.
3 - Bir hekime dl;şen hostosoyısı çci<

Yusuf Aksoy,da Sözleşme

Beyoğ'lu şubemiz tar afrndan örgütlenip,ser-
dikamrz saflarrna katrlan Yusuf Aksoy işçilş
ri için yürütülmekte olan toplu sözleşme gö-
rüşmelerinin uyuşnrazl_ıkla sonuçIanüğr bir
süre dergimj_zde yer almıştr.

4
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fozlodır.
4 - İnsqn boşıno dl;3en koloriçok oz-

dı r.
5 - İnsonlor çok tohıl ve az hoyvoıı

sol protein koynoğı ile beslenmektedirler.
6 - Okumo yazmğ seviyesi çok di.l -

..t ...s{KıUr.
7 - Çok di.ışi;k istihdom bulunmokto -

dır.,, jşsizler ordusu .rordı r.''
Az gelişmişliğimizi belgeleyen btlylesi-

ne sorunlordon kocomon bir liste yopobiliriz.
Hongi iş kolunu olırsonız olınrişçilerçokdU-
şük ücretle,soğlığo zarorlı,iş güvenliği yli.
nünden çok tehlikeli işlerde çolışmoktolye -
terli besin olomomokto,soğl ıklı konutlordo o-
turomomoktod ı rlor.

Enflcsyonist ekonomik politiko yüzündqn
hergün biroz doho dorolon bir çember için -
de bulunmoktodırlor.Etkin bir vergi deneti -
minin bulunomomosı vergi koybını korkunç
rokkomloro yl;kseltirken kolkınmok için ge-
rekli vergi emekçi kesiminin sırtıno yüklen -
mektedir. Çoğdoı uygor i;lkelere oronlo çok
^iük olon ortolomo ömür işçelerde çok doho
oşoğı duşmektedir. İş gı;venliğine ilişkin ted-
birlerin yetersizliği yüzünden işinden çıko -
rılon 35 yoşındon bl;yl;k işçilerin dohoozüc-
retle iş bulmolorı olonoğı bile yoktur.Böyle-
sine bir ortomdo işçilerin 25 yıl iş bulorok

çolışmosı ve sonundo emekli olmosı çok do-
ğoldır. Hele 50{6 yoşıno kqdor çolışoroı<

Erraüam}ıil§ı

yeterli kozcnçlo emekli olmosı ender görü -
len oİoylordondır.Etkin bir teknoloiiye ka-
vı4omomış sonoyimizde kol emeği üretim ytl.
nünden mokino kodor önemlidir.Botılı bir iş
çinin tipik mokino gözlemciliği bizde söz
konusu dAğildir,henüz.Botılı işçinin komı -
nın tokluğu, sırtının pekliği ve geleceği-
ne glivenle bokmosı onu ileri- yoştoro ko-
dor çolıştırdıkton sonro boşko ıızııı ömüı.
ltl de kılmoktodır. İşsizlik sigortosı onın için
oyrı bir güvence ve ruhi denge koynoğıdır.

Bizde istihdcrrıdoki yetersizlik de erken
emekliliği zoruılu kı Jmoktodır.Emekli olon-
lorın yerine doho zinde işsiz gençlerin gefi-
rilmesi üretimi ortırdıkton boşko,işsizliği de
ozoltocoktır. Bu gerçekler gözönünde tutulo-
rok yürürlüğe konulon !186 soyılı ycroyı, bu
gerçekleri bilmeyen bir yoboncı uzmonın
yüzeyden bokorok önerdiği görüşlerte değiş -
tirmeyi hoklı bulmok mümkün değildir.

25 yılını doldurdukton sonro ycş oronmok _

sızın emekliye oyrılmo olonoğıno sohip' bu-
lunon ve her bokımdon işçiye oronlo doho çok
güvenliklere sohip memurloro yı llordonberi,
uygulonmokto olon 25 yıl hizmet ilkesinden
sçmok Anoyosomızın 12.moddesinin öngör -
düğü "Hiç bir kişiye ,aileyerzümreye veyo
sınıfo imtiyoz tonınomoz" eşitlik prensip -
lerine de oykırı dtlşer.Uygorlık hergün doho
ileri hoklor,hergün doho ileri yoşontı ilkesi-
ne doyolıdır.Geriye dOnUş yoktur uygorlıkto.

Uyıışmazlık. zaptı fuhılduktan §oııra lşve -
ren yeniden görüşme isteğinde bnılunmuşfur .

Uzun ve çedn görüşmelerden sonraYusuf Ak-
soy işyerinde bir yrl stireli bir sözleşme lın-
zalanmıştır.

5
( ( (Yusuf tİ:Z!,y;:eşnxesi

] .al aa,goruŞ

,{



BAKIRKÖY ŞUBEilrİzİııı y ntrİ aİı,ıası
Özellikle son yıtlarda büyük gelişıne göste-

ren Bakırköy fubeıırizin çalrşmaları için eski
binanın yetersiz kal.üğı görülmüş ve yeni bi.r

binaya geçiJ,nıesine karar verilırriş ii
Daha sonı,alaı,ı, her yrl binlerce lira lııf,ı,

ödemektense, sendikamlzın kendi malr olanbi;
şube binasrna sahip olunmasr şeklinde geliş -
tirilen bu karar lısa zamandauygulamayaso-
lnılnıuş, Bakrrköy Ş\rbemiz, eski biııasrnı,n a3

ötesindeki,kenü malr olan yeni bina,sına ta -
şrnmrştrr.

yeni birı.ada yeni hamleler

Büyük bir inşaatın iki katr ile bir zeminkaı
salonunu kaplayan Tekstil Balıırköy Ş\ıbesi -
nin yenı bınasr her türiü çalrşma için elve-
rişli bir hale sokulmuşhrr. Eğ,itim saionu,
Biçki-Dikiş kursu, toplantr ve yönetim oda -
larr ile tam bir işçi merkezi niteliğinde ola
yeni şube binamr zın, yed çalışmalarayeni sc-
luklar getirec eğl inancındayı z.

Sevil Trikoda Sözleşme

Scvil Triko işçjJeri de imzalanan toplu söz-
leşnre i.l.e, Teks|iltin başarrlr sözleşmeleı
kervanına katrlmışlardı.r. Uzun süreden beri
İşverenler Sendikası rle Sendikanrz arasln -
dıı süregelen görüşmeler tam bir aniaşnraylı
soııuçlanmrş ve 1972 Ekinı ayına kadar süre -
cek bir toplu sözleşme imzalanmıştrr.
6

Ekiııı l9?2ıden itibaren İşverenler Sendika-
sr ile yürütülecek büyük toplu sözleşme gö-
rü şnıelerine k ad ar yür ürlükte k alacak olan btı
kı,sa süreli sözleşme ile Sevil Triko işçileri
işyerinde imzaianan ilk sözleşme olnrasrna
rağınen,geçmiş dört dönemin haklarrnın tü -
nrünü bir sözleşme ile elde etmişlerdir.

_ _İŞ_ç i_ Py,"Ln_q !ı _P!r _ 
j şı,_eç n_

Küçükkilytde çok eski yrllardan bu yana çb
lrşmakta olan Cannur Boyahanesi bir ara es-
ki ve köhne bir boyahane olduğundandolayıiş
veren tarafından kapatrlmıştı.

Bu nl yenilenerek açılan Cannur Boyaha -
nesi 50lye yakın işçi çatıştıran bir işyeri hr
line gelmiştir. Her türlü sendikal haktanyok--
sun olarak çalrşmak zorunda brrakrlan Can -
nur Bqyahaneşindeki işçi kardeşlerimiz bir
süre önce kendileriyle ilişki kuran sendika -
mrz Topkapr şubesı yöneticileri tarairndaı
örgütlenmiş ve toplu sözleşme yetkisiiçinge-
rekli olan çoğ,unluk sağlanmıştrr.

Yetki çağrısı yapüacğı günlerderişyerin -
deki sendikal çalrşmayr haber alan işveren ,
işçiler arasındaki bu uyanışın başrnı çeken ;
Tekstil işçisini işüen çıkarmıştrr.Ayrrca g,a-

rekli çoğunluk sağlanmrş olmasına rağmen
sendikam_ı,zın yetkisine de Bölge ÇalrşmaMü-
dürlüğü katı.nda itiraz eülmiştir.

Sendikamız şten çüarrlan kardeşlerimlz i.
le yalınndan ilgiienmekte öte yandan da I}iilge
Çalrşma Müdürlüğütnün incelemesinin sont
cunu beklemektedir. Yetki §orunu kesinleştiİ-
ten sonra toplu sözleşme çağ,rrsryaprlacak ve
işveren görüşme masasrna ohırhılacaktrr.

1972 ydrnda bile işçilerin sendikasız çalrş-
üı.rılabileceğini sanan işverene karşı , toplu
sözleşme görüşmelerinin en küçük blr tavLz,
verilmeden yürütülmesine Tekstil sendikaeı
ke sinlikle kar arlrdır.

MUTLU SİR OOĞUN{

Cenel Y<inetin Kurulu iyesi olan ar-
kadaşırıız EroI Yalçıntınbir kızı dün-
yaya gelmiştlr. Genç anne ve babayr
kutlar, küçikbebeğe mutlu bir yaşam
diIeriz.
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Sendikamrz Tekstrl gittikçe büyu -
yenrgelişen varlığınrn bir gereği o -
larak uluslararasr senükalarla da i-
iişki kurınaya karar vermiştir. Bu a-
maçla, Avrupa üIkelerinclekı bir çolü

s endikayr birleştiren ulu slar ar ası. bir
işçi l«ıruiuş olan ICF ( İnternatio-
nal Irederation of Chemica] and Ge -
neral, Workers Unions ) i_Le yürütü-
len yazrşına_Lar sonuçlanmrş ve şen-
dikamrz Teks|il, bu büytik uluslarara
sı işçi örgütünün üyesi olmuşhır.

Ceylan Konfeksiyonda
Görüşmeler Başladı. . .

Daha önce Mahmutpaşa bölgesinde bulunau
Ceylan Konfeksiyon işyeri bir süre önce Ye -
dikuletye taşınmı.şhr. Buna rğmen bu işyeri
ile ilgili örgütteme çalışmalarrnı Oikkat -
Ie sürdüren sendikamrz Mahmutpaşa Şbesi
gereken çalışmalarını bitirmiş, Ceylan Kon-
feksiyon işçi_leri TEI§Tİ], Sentiikasr üyesi ol-
muşlardır.

Toplu sözleşme yetkimizin kesinleşmesin-
ıeD SoIIf& işveren gÖrÜşmelere çağrrlmrş Vc
toplu sözle§me görüşmeleri başlamıştır. Gö -
rüşmeleri yi.irütmekte olan TE!§TİL görev-
liler i, llGiir üş me lerin kar ş:,lı.klı. anlayış hav zı-.

sı içinde yi.irüdüğünü ve işçilerin iınzaiana -
cak sözleşme ile çok geniş haklara kavuşa
c aklarrnı t' belirtmişlerdir.

Aktelde Söz|esme İmzalandı

Geçen sayımrzda, loplu sözleşme görüşme-
lerinin çıkmaza g1ldiğini ve Aktel işyerinde
uyuşmazlık fu tanğı düzenlendiğini bitdirmiş
tik.

Sendikamrz yetkililerinden aldığ,ımı. z habe -
re göre Aktelide uyuşmazlık çözülmüşvesöa
leşme imzalanmıştır. Uyıışmazlıöın hıtana -
ğ,a bağlanmasından sonra işçilerin karartrh-

ğı ve sendikamızın gerekll işlemleri hızlayii
rütmeye başlaması üzerine Aktei işvereni,ye-
niden görüşme isteğinde bulunmuşhır.

'l'eırstil genel merkezinde ve Genel Başı<aıı
Rıza Güven yönetiminde si.irdiirülen görüşm*
ler kışa zamanda sonuçlanmrş ve sözleş -
me imzalanmrştı,r. Sözleşme uyarlnca Aktel
işçiteri ücretlerine birinci yıL yizde 20, i -
kinci yıl yüzde 10 ve üçüncü yrl yüzde 25 ol-
mak üzere zam alacaklardır. Aynı sözleşme-
de,işverenler Sendikası ile imzalanmrş olaıı
büyük sözleşmede yer alan bir çok sosyal hal*

lar da bulunmaktaür.
Sözleşme Aktel işçileri tarafından i'çok cr

lumlullbir toplu sözleşme olarak nitelenmiş
tir.

Eyüp şaBEMiziN yENi BiNAsI
Uzun .süredir, cadde üstünde, gürültiilü vf

köhne bir dükkd.n bozmasından çalışmaları-
nr sürdurmek zorunda kalan Eyüp Şubeıniz ,;ı
sendikanuza yaraşır yenr bir bina kirala:ıııı
ve taşınnrrştrr. Geniş oÖatarı ile her tlirlü çır-
lrşnıaya elverişli bir halde olan Tekstil Eyü,ı
Şubesiınin yeni kah,eski yerinin de çok yakı-
nrndaür.

çeİiten çileler so?M erdi

Çalışmalarrnın bir tiirlü istenen düzeye e-
rişememesinden başüa kendi yöneticileriniu
şik6.yetçi olduğu Eyüp şubenıizin en önemü
eksiklerinden birinın, çalrşmalara erverişli
bir bina sorunun böylece çözümlenmiş olma-
sr, üyeler arasında sevinç yaratmrştrr.
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cııp üe İşçİı€R
Son günlerde gazete baş{..klaıından , işçı

k a hvelerine. köy odalarından, üniversite kori-
dorlarına kadıır Türklye?nin her yerinde,
CHP?deki gellşiınler konuşuluyor . Herkes
kendlnce ;rcrumlar fa,)lfof , sorıııçlar çıkaıı -
5ıor, reçeteler önerl5ıor.

Cerçekten cle kırk yıllık CHP, son günlerde
tarihinde görülmerntş bir çalkantının içine
girmtşttr. Partl içlndeki ikt gnıp karşrlıklı a
larak blrbirlertne veryansın etmekte, her ge
çen gün,araJ.ar btr daha kapanmayacak birbts
ğmde açümakta1 köpriil or atılmaktadır.

Bir çoı<ıarı,hele hele eşklden berl CHPrU
olanlar hı olup bltenlerden üzünüi dtıyııyor ,
parttntn geleceğl hakkında karamgaı düşün -
celere kapılıyorlaı. Oysa bu çalkanh tam an
lamıyla bir sağlık belirüsictlr. CHPıde belki-
de gecikmtş,olan blr hesalılaşma patlak ver-
miştir. Bı hesaplaşma lcglşen,gıeüşenTür-
ldye şartlarının zorladıgı ve doğurdıığu bİr
hesaplaşmarbir çalkantıdır. Etiiyle olunca iş
iizülmek değil olup bitenl kavramak olmalıclır.
SON DURUM NEDİR?

fr'azla ayrınhya glrmeden CHPidekt şondu-
nım şöyle özetlenebiürı Eskl Genel Sekreter
Bülent Ecevit önderllğlnde ve nSosyal t}gmol+
ratıı bir slyasi görüşü saırunan kesim ve ulug-
lararası serınayeye sıkı baglarla bağ,lanmış ,

bıı bagları sürdürınek isteyen bir başkakesiııı
partt yönetlminde_ sahip çıkmaya çalışınak-
tadırlar. Daha doğrusu Ecevlt gnıbu paıüye,
sımsıkı hakim olunoa ötekl gnıp buna karşı
8

çlkmış ve Ecevitti ve arkadaşlarını partlder.
ternizleyebilmek için sert ve çok yönlü btr
salclırı.ya geçnıişlerür.

Salciırıya geçen kesim partlnln büyük agır .

lı.,a sahip Genel Başkanı İsmot İnönitnün de
desteşi.lni elde edlrıce, Ecevit grubu zorlanmr
.ya başlamış ve lstemeye istemeye de olsa,
partirıin bunca ntlık Genel Başkanı İsmet İ-
nönürye karşı çıkrıak zorunda kalmıştır.

Karşılıklı demeçlerrblldlriler derken ta-
raflar son çözümü kurultaya bırakmak zorun-
da kalııışlardır. 5 Mayıs 1972 günü toplana -
cak olan kunıltay (yani bütıin yıırttakl C. H.P
teşktlatlarının kendllerini temsü etmek üzere
gönderecekleri delegelerden oluşacak Ola:
genel liunıl) CHPtnin bundan sonra izleyece--
ği 5ıolu keslnlikle tayln edecektlr.
CHP BURAYA NERDEN GELDİ?

cHptdeki son duruııu kavrayabilrnek, doğ-
ru değerlendirebilmek için cumhuriyetin bu
en eski partisinlnrblr başka ,ieyiırıle şiİıcti-
ki bütün parülerin anasının tarilüne kısacabir
göz atnıak gerekir. Çünkü C}IPtnin ıt§1 giiaijtı
rıfjiltt de s:ık-[rdır. Tıpkı bir ağ,acın, tolıuında
saklı olciuğu gibi.

Os ıııarılı devletinin yılııntılarr arasından ye
ni bir devlet, genç bir cumhuri.yet doğmuşturı
T iirklye Cu ın hurlyeti. Çoğşnluğu nu Os manlı lı
tlhııt ve Terakki Partlslnden yana subay ve
srvil kadroların oluşhırduğu yıı,rtseverler,
Mustaia Kemaltin önderüginde bir arafa $e-
lerek bu yeni devletin temeüerlrıi atmrşlardır.
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Ama bu temel atma o kadar kolay olınamrş ve
Türkiyetyl paylaşmak isteyen, hatta payla -
şan uluslaıırası sermaye.ye karşr kanlı ve
zor bir savaş vermek gereknıiştlr. lVlustafa
Kemal ve arkadaşları llk iş olarık bir çok
cephede birden Ingiliz, Yunan, İtalyaır, l"ran-
sız saldırganlar ve işgalcilerle savış;nak zo-
runda kalmışlardır.

osmanlr ordusunun 5rurtsever subaylıtrtıuıl,
önderlik ettigi bu savaşta bürik toprak sahip
leri ile o zamana kadar ruın,yahudl, İtalyan , 

,

t'ransız azııılı.klıırrn elinde olan iç ve dış ti -
careti ele geçirmek isteyen tjccar ve ,az da
olsa- sermaye salripleri bu savaşta Musta -
fa Koınaltdon yana sai hıtnruşlardır. Geniş
köytü kitleleri örgütleyip,silXhla donatarak

-cavaşa sok,nayı, başııran bu güçler, gerçek-
uen başarüı bjı savış ve siyaset.izleyerek ,

yeni devleti kurnarrr başarınışlardır " 1923

C u m huriye tin ilXıu yenr T ürkiye ı nin te nı e.Lie -
rini atrnış L924 Lozan Antlaşmasr ise Diinya-
ya kabul ettirmiştir.

Junrhuriyet lIalk Partisi ( o zamanki a-
dryiaı Cunhuriyet Ha]k Fırkasr) işte o gün-
lerdekurulııuşhır.Genç ve diri Türkiye Cum-
huriyetinin ilk siyasi örgüti.i olan CHP, Kur -
hıluş Savaşrnı başararak lktldaıa gclrniş olan
bütin güçlerin tenrsiJ edildi-l bir siyasi ör.-
güt olınuştur. Yani bu günkü cieylıııle CHR bir
kitte partisl , olnıuşhır . Nitekim o günle -
rin gözde bir sözü bunu çok iyi yansıtmakta -
dı,rı İmtiyazsLa, sı.nıfsız kaynaşmış blr kltle-
flz'. ..
-,EI.II TURKI rE KURULURKEN

Savaştan yoksul düşmüş fukara bir ülkerıin
üzerine yeü düveün sömürgen sermayesi
çııllqnınca bütün yıırtsever güçler bir araya
geldi, bir cephe meydana getirdi ve savaştı
dedik. İşte böylesine bir ortamda toplumdaki,
bütün srnıflar aralarındaki menfaat zrtlaş -
malarınr, çekişmeleri bir yana bı.rakrp bir -
blrlerine kenetlenebilirler ve bu doğru bir
daVranış olur. Anlaşılrr, kavranrr.

Ne var ki. köprülerin altından sular ak*
maya başlanııştı,r. Yeni Türkiye }urulmakta -
dır" Üstelık oldukça hızlı bir şekrlde. Yaşlıla-
rımlz kolayca hatırlayacaktır o 5alların ti.ir-
külerini, miırşlarını3 Denir ağlıırla ördiik a -
nayıırdu dörtbaştan" . "

Arıra aynı yıüarda açtrkları kreclilerle, Iş

-tJankasr ilk sanayi ve ticaret seri:rayeitaı,ları

nı, Ziraat Bankası da toprağı maktnalı tarıin ,

lediğimiz çağCaş yönten,ılerle işleyen büy{k

çiitük sahiplerirü doğurnaya, güçlen.Jiı:no -
ye başla:ırrşlardır.
ı146 DEMOKRAT PARTİ RUi{U

I(bpr jlerin altrndan gene sular akmış vo
gelinrıiştir 1946 yıllarrna. Taa 1923 yılından
bu yana iktidarı, bu gün kesLirme bir deyi:ır
ıc iY}},..rokrattı ciıye adlandırdı.ğrmız subay ve
sivil ay,_iınlıır la, o[ıı ııru şlarla (yani küçük bur -
juvıüarla) bölüşnekte olan Sermayedarlar ve
büyjk üopr ak sahipleri, ik üdıır ortakları ol:rn
subay ve sivil ıı,yCınlarrn gerçekleştirt,iıek iı*
teciikleri bazı kökli hareketierden tetürginoL
maya, gıcrk kapı-ııaya başlamışlardır. KJy ens
titıileri gibi,devlet iiretme çiftlikleri gibi, E-
tibank, Süraerbank f abrlkaları gibi halkçı hı-
rulgşları da hedef alarak başlatrlan siyasi ha
reket 1946 yrlında Demokrat Partirde kendi sL
yasi öreütünü btılmuşhır.

ılrrö lrrüı kiıııden y ana ?

Demokrat Parü içinde buluşan ve birleşon
sermayedartarla büyük toprak sahipleri (DPL
nin lıurucularrndan CelXl Bayartrn Iş iianka-
sı. yöneticilerinden biri, Emin Sazak ve lö
nan Menderestin Eskişehir ve Aydın yörosi -
nin büyük toprak sahipleri oldukları hatırlan
malıdır) geniş halk kitlelerinin jandarmaba*
krsından ve savaş yıllarr sıkrnhsrndan duy -
dukları öt}eyt de kullanarak 1950 yılinda ya -
prlan seçinrlerde bjyük bir çoguıüuk sag -
laıırr şlardır.
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C lIP YAVI1ULAMAYA BAŞLIYOR
tlörüldü:;ü gibi Denıokrat Parti, CHFnnin i-

çinden f ışkrrır ıştır. Böyle ce i950 yılında CH|
ilk böljnmcyc u,,,raı]ıış serinayedarlıırlıı, b-ı-
y,jk toprıü salripierinin bjylk bir böljıı.i biı
daha -iöırırrenıek iizcre CHP geı:risini torket _
mişlor:{ir.
1350-13cü AiIASINDA c i{P

Deı.ı.ıkrıı.t Pıırü yoluyla bölineıı ve ustelik
siy:ısa.l iktiJarı Ca elinden kaybecieıı CHP1950
19ü0 yıllırr arasrnda gerçekten çok güçvefrr-
trnıür gıiırler geçirıııiştir. Pariak zamanların-
ıia;ıartinin eşil,ini :ışrnclrranlar,djş iş döne -
ıırindau sonra p:ırtideıı kopı:ruşlar,oııu büyük
bir çalkantrnrn ortasında yapayırlnız bırak -
nirşlarılrr. O yıllardıı Marşal Yar.lrnır gibi
yoliırla Türkiye tCe bıi5nik bir m akiııalaş :n aya
giCilli;i hatrrlanrrsa bu biiyük çalkııntr kolay-
ca kavranabilir. Uluslararasl §cr.n{ıye ile yo
nilcn ve sıkı baglar kuran DP,bubai-;larrn bir
goregi olarak bir ciizi çalrşmaya girişr:ıiştir.
Şeker }'abrikaları pıtrak gibi kurulııaya baş-
laftr,ış, bıırajlıır yapılınrş, Karayollarr örgütı
yeniden 1üze;ılonıriş, banka kreciileri yoluy-

. la k5yl;ini.in kenü ihtiyaçlarr için Cep,il, pazaı
, için (iç ve dış pazarlıır için) ürelim yapma-

s1 Ccsteklenrniştlr.
Böylesine hareketli bir dönemde CiIP ön-

celeri bocalan rştrr" Uzun iktidar yıllarrnın ,

rehııvetini üstinden atarnıyan bu yaşlı paıti
Kasrrn C jlek gibi bir Genel Sekreter ile var -
lı.,ınr sürdtrneye çabalınııştrr. Kasrnı Gülek
ise partlye yeni bir yön ve ruh verrıek yerine
haınaında basın toplantı.larr d,jzenleınek gibi
cidrliyetten uzak işierle geniş kitleler gözün-
de CHPtiı E;tilünç duruma düşürmekten öteuıi-
şe dolıunur bir iş becerememiştir.

Iıakat 1957 yrlından itibaren CHP toparlan-
mırya başIan,ıış ve demokrasilerde en :rz ikti-
dar partisi kadar önemü ve gerekli olan'rmu
hılefet parüsiıı görevini yaplnaya başlarnıştı.r.
Demokrat parti iktidarınrn özellikle Aınerl
k:ı ile l«ırduğu gereğinCen sıkr- ilişkile -
re karşr ve yanlış ekonon;ik thıtunra karşı ço}
nır?ın va cesur bir ı:ıuhalefet yapmaya başlıt-
}an CHP?ye karşr DP?nin cevabı da aynr sert-
likte oluııca gelinnıiştır 27 Mayrs 1960 saba -
iuna. Vo on yıllık DP ikH.darı yrkılmıştır.

gİn GRErr
Tekştii işkoluntia bir canlrlrk başla.ir ,

birdenbire. İşvereuierle hangi ne*cu.Lel,-
ie uytışnraziı,aa ti jş:;g_üni-i irenüz ü ;re!.e
mediğ,imiz 'l'exsif Sendikası , özeliil.:ie
Tekstil Sendikasıina bağlr işyerierin,.e
grev kararı aldr işkolu toplu iş sözleş -
mesi nedenryle. Büyük bir durgunlu'l.: iriır-
de bir anlamcia ı'bekic-gör'' havasrn1 b,__
r ünm üş Türk Senciik acı.irğ rnci a ci aha aş c., i-
larda gerekçesini göstereceğiı,,ıiz bu suuti

p atlaına, Türk Se nclikac rlıİ;ının bugüıı," ü s -
tüııe ılüşünrneniıı geı,eğlne vardrrıtı hLzJ. . 

"

İşyeri sözleşmeicrinin biliıııine aşagr-J^,-
ltarr beş ayiık l-,ir süre varken,lırı y;Lzyujr
n." u ru tlu u ktıru gök -g Jr ültüsü,iz erinıie s aş
lrklı, yırgrya varabilntenin tek yolu da ,

s enuik ae r j.l;; l i:1l Zl l1,.iuru i-ılu na ge nel anian-
da bir gcz at:ıiaktu,.

196l anayasasıtnın {6. ve +7. maci,Jcle -
rine riayaurlıı,ak i963 yürnda SEIID:KA,-
LAR KAI.IUIJI] ite TOPLU jş sÖzı,n;I\iE-
Si, GREV VE LCKA'lT KAI.IUr§L1 y:iı,.ır,l.n
ge konulnıuşh]r. S^ııükalıırrn liak ve gö -
revlerinr, f aırliyeilcrini kapsıyau bu kanurı
lar, Türk seu,Jkacrhgrıun bugün için.ie brt-
lrıuduğu ortama büyük ölçüde etken <ıJ,;iruş

tur.
Şunu henıen belirteliü H,bu iki Yasa

Anayasatnrn, barai olduğumuz miiletler -
iırast sözleşrneleriır amaç ve anlanrlıı-
rr gördüğümüz uygulama da bunu dogru -
lamaktadrr. Aşağ,ıda bu konuya krsaca de -
ğibeceğiz.

Diğ,er yandan, SEIIDİKALAR KANUNUt -
nun işveren aracrlrğryla aidat toplama dü-
ze ni (çek-of), birden, senCikalıırr zengin
leştirmiş, zenginleşen seııctikıüar-ilır hol
maaşL, ödenekli ve olanaklr bJrokrat bir
profesyonel tabaka doğmuşhır.lguJ yıtıu -

1o
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TATII
SERT

Can iiibaren amatör çalrşrııaryerrni pro -
f e syo nel ç al-ı.ş nr aya brr akn: r ş tu,. Prof e syo-
nel yönedciüğ;in cazip bir u5raşr oliırası ,

tabanrn azgeüşr:ijş "ilke senükaeriıJtu].na3
oldugunu bileı:remesi çok sayrd:ıki senı5 -
kaiarı klh.sik senijikacılık faaliyetin leı
ie uzakl:rşt].rnllşt].r. [iimciiye .degin yapr -

^ıu nıüca,Jeie, toplu iş sözleşıneleriyle ıio-
ret zamrrir almaktan öte tutar].:. bir miica -
dele qörünümü kazanamam:,ştrr.
yAS ALAiİ, -/E İŞGALL E§ı

}{ikiı-,ı §Inı.f , Tıirkiyetde ilk kez 1968 yr-
lrndaki oEllBY f abrikasrnıiaki işgali, po-
iitik olarak tanrtirıak iaıercişr lıu tanıı:"ırı
yanrnda zarnan zarflao T,,irk-rş Konfecle -
rasyonu da yer aiı:ıışb.r. Oysafti DEfi,BY
olayr, yakrncian inceienec ek olur s a,'i'opitı i,
Sözleşmesi YasasıinınrözeiJ.ikJ.e sözleş -
me yapna yetkisinin kazanrlrrıasına iüş-
kin eksik hükünılerinin olayı yaratfu.ğr gö-
rulür. DERIY olayrncla,işçüerin baglr bu-
.LunCugu senükaya rakip senclika sahte Li-

yelikler göstererek toplu iş- sözleşı-nesi
i{rapmaya girişnıiştir. Sarr senüka niteli-

.,i açık buiunan bu senclikauınrkendiJerini,
işverene çoli az ekonorıiik yaıarla sataca-
ğrnı anlayan işçilcr işgai eyiemine girnriş
lerciir. Bunun gibi, sonraılan gör.iien işgar
eylenıierincıe de, topiu iş sdzleşırreleriyet-
kilerinin kazan ı l niasrndaki s ahtecilikler b*.

ricik etken olınuşhır. Yasaya göre toplu iş
sözleşınesi yapııa yetkisi, taraf senüka -
larrn verecekleri beigelerin dogru olup oi-
nı adı.ğr i nc elenmeks izin, .Böige Ç alı, şnı a Nlü-
dütlükierinin yapacağr basit bir incelcnrey
le kazanı,lnraktadrr. Beigenin doğru olup
olmadığını inc elenenıediğine gör e,böyle bir
işlenrin sonucu ortaya çrkan sözleşıne yap-
ma yetkisinin tartrşılabileceği de açıktır.
Bu yasal boşluğa karşı. ileri siirülen iş.ye*

|BDWLAH SERI

rinde REFARANDUI\I, yani işçilerln oyunı
başvurma yolu ise,kanunlaşnra olanag,r bıı
laınamrştır. Bu sahteciliğe açık yasai dL;
zcrdeıriecien ise, hikiin sını.frn uyduıu bu-
luııan sarı seudikalar çok açık şekilcie ya-

raılanmışlar ve işçi srıufr ucuz ekononıik
yar{ıı sağ,layan toplu iş sözleşıııeleriy-
le ister-isteırrez sömtirülınüştı"r. İştc bu
sonuç zaman, zanaıI patlamaJ.arr,işgal cy-
Ienılerini yaratm:.ş, bu eylernler nedeniyle
Je siyasi ikticiar poiilik yorum yapmak sır
r e iiyle s endik a hakj. ıırı kr sıtlam a gırişiı-": -
lerinde bulunnruştur.

DİSK OLAYİİ
Krsa ac]ı ilİıK ;,aa DE'rfr]i[CİİŞçİıeıı-

DİKALAI.,J Koi.I,,EJERASYf,l.trU,L96,1 .yr-
lrnd,a T,.rk-.ş'*en l:opan şenıdkaiar ;ala-
fından ku;:u_ uşil:1,. .,ı. l<ci),..aıia T*rk-IşL
dekİ yÖneiİci"er a:a-r çekİş;ı eİer kesıu
şekilde ctkea olr:ırşcur.l iç kuşkusuz,ıisi*
in politik bir i,:nya göriş, va],-rr. rdevar-
ki, Diskti başarilr yapan bu ,J*nya görüşii
niın yanıbaşınıJa ,ıe belki de oruaiı çok ;a -
ha fazla etkeurokonoı:.ik mücaıi.elede iş -
vereııIere karşr ıXıLzsLz hıtumu ve ust.in
ekononrik yaıar"aı oaglayan toplu iş söz -
leşnıeleri yapliiı.ş ol:-ıasr"iır. Disk'in yap ..

tığr mücadeleniıı öngörduğü sonuç,Batı tipi
toplurn ciüzeyiue kurrınrlaşmı.ş bfu sendika
crlrğ,ın yerleşrılesidir. Poliltk dünya görü -.

şü ise,yöneüi+üel,i.ııip şiı:üye değin orta"
ya koyduklaır ciıişınce hıtrı:ı.iarına göre ,

İngiltere tipi sosyal clernokrasiye benze
mekte ve savunur gözükmektedir. Çok kısa
sürede oluşan ve belirgin hale gelen Disk
olayr, hiç kuşkusuz Türk sendikacrlrğrnda,
bir hareketiillk ve ileriye dönüklük yaratr
mrştır.
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Tekstil işkolunda bell.i başlı iki sendika bu-
lunmaktadrr. Biri sendikamrz TEKSTİL, öteki
ise çıkarcılarrn yönettlği Teksü. Bazr ufak te-
fek sendikalarr saymazsak ülkenıizdeki teks -
til işçileri bu iki sendikanrn saflarrnda sendi-
kalaşıııışlar, ekonomik haklarınr korumak ü-
zere örgütlenmişlerdir.

Son günlerde Teksif Sendikasr, altındanegi-
bt kirli hesaplarrıı .yattığ,r henüz herkes taıe
fındanyeterince bilinmeyen btr saldrrıya gep
miştiı,. Sendikamıza alt işyerlerinde, işko-
lu düzeyinde bir toplu sözleşme imzalayarak,
yeni zamlar koparacağr yalanını önç siirüp ha'.
rekete geçerek, grev çağrısında bulunmuşhır.
Bazı işyerlerimlzde bu yalan-dolan sa]dırısr
srrasında işçi arkadaşlarlmlzr yanıltmak ola-
nağı bulmuş ve bir kısım üyelerimize,lıGreve
evet! lı dedirtmeyi başarmıştır.

İlk bal<ı,şta Teı<süıın yaptığ,ı olctukça işçicien
yana bir hareket gibi görünmektedir. Bazr iş-
çi arkadaşlarrmrz,ılGrev yaparak ücretleri -
ne yeni zamlar almak'' düşüncesini benimse -
mişlerdir. Haklıdırlar da. ..
GELELİM İŞİU aSİİNA ASTAzuNA

Olup bitenleri daha iyi ve doğ,ru kavramak
için biraz gerilere dönmekte Toplu İş Sözteş -
mesi, Grev ve Lokavt Kanunurna bir göz al-
mak gerekir.

Toplu Sözleşme Kanunu.na göre bir sendı-
ka bir işyerındeki işçilerin çoğunruğunu tenl -
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sİl ediyorsa sözleşme yetkisinl elde etmekte,
işyerinde işçiler adına toplu sözleşme Lmza-
lamaktadrr.

Aynı kanun bir de,'lİşkolu Sözleşmesi'l diy.
acayip bir madde daha taşımaktadır. Bu mad--
leye göre bir işkolundaki tiim işçilerin ço-
ğunluğunu temsil eden sendika,işkolu düzo-
yinde bir sözleşme yapüilmektedir.

BU MADDE NEDEN KONDU?
Huliukçıılar bu maddenin yararıü veya za-

rarını, tartışadursunlar, işçl gözüyte bakılcış
ğı zaman bu maddenin hedefi çok açıktır3 Bu
nraddeye dayanarak işverenler, isteükleri
s e ndik ayı yaş atm ak, çr kaı larına uJrın ayan s en-
dikayı yok etmek gücünü ellerinde hıtmak is -
temişlerür. Bir başka deyişle işgilerin eko-
nomik örgütleri olan senükaları kendileriyti-
netmek istemektedirler.

Ne var ki namuslu sendlkalaıın direnişIerl
saye§indergünümüze kadar bu kanun maddesı_
doğru dtirüst işlememlş, işkolu düzeyinde top
lu sözleşme numara§ı ile işverenlere yaiın,
sendikalar devrimcl futarlı sendlkal.ara ö-
nemll bir darbe vuraınaınışlardır.

Özellikle A P iktidarı z.ımaııında, Aprden ya
na saf hıtan sendikaları konımak için işkolrı
sö zle şmesi aracılığıyla hı tarlı sendik aların,
yokerlllmesine çalışrlmrştır. Ne var ki rıtaıl.ı,
sendikalarda datıa önce yaptıkları sözleşme -
lerde, "... işverenler başka bir sendika ıle
yapacğı toplu sözleşmelerderbu sözleşme -
ien daha üstiin hak ve menfaatlar aJErca,
bu sendika üyelerine de u;ıgıılanır. . . ıl hük -
miinü ko5durara.b, sermayeden y:ıııa sendika
ların s aldırılarını k arşılamayı başarmı şlar -
ür.

Büyük sermayedarların sıyasi örgütil olau
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KADAR YANAR TEKSİP
ı

ıN

UMU YANMADAN SONECEKTİR
ı

Acla.l.et Partisi mllletvekillerinden Şevket Yıl-
mazrın Genel Başkanlığını yaptığı Teksif ,git-
tikçe kendisinden kopaı geniş işçi kttlelerini

Altüilınek için ç areler ar €ımaya başlamıştır.
ı.şçiden yaoarhıtarlı, devrimci bir senükacı -
lığı siirdtirerek işçtleri kendi yanlarına çek -
meyiryapısı gereği başaramayacak olan Tek-
süryııkarıda uzun uzun qnlathğlmız işkolrı
sözleşmesine ilişkin kanıın maddesine sığı -
narak paça.n iurtarmaya çabalhmıştır.

ııından önce iki defa daha işkolu sözleş
mesi yapacağını öne sürerek ortayaçıkanTek
sff,büyük bir şey elde edememişrbinbir tiirlü
yalanla ortalığı karıştırmaya çalışmış, ama
başara.ıııamlşEr.

GELDİK BU GÜNLERB
Ve gelinmiştir 1972 ydına. Taa. . .1970tler-

den bu yana,Adanatda Bossa olaylarıyla baş-
-l+yan büyük kaynaşma, Teksif iin senükaağa

ıfıDa gerçeği ister İstemez gösternıiştir.İş
çiler hızla bu çrkarcılaı,ın sendikaşını ter-
ketmekte, namuslu, hıtarlı bir senükacrlık -
l*o örnekler veren Tekstiltin saflarrnda bıı-
luşm aya başIamaktaürlar.

Bıı gidişi önl.emek için u5gun bir an kol-
layan Teksifrl972 yrlrnın Nisan ayıılı seç-
miştir. Bıı günlerde,Teksif jşkolu sözleşme -
si teranesini yeniden d ilrne dolayar ak rav a çı -
kan avcr örneği fabrika, fabrika dolaşmaya
başlamrştır. Bu defa da Tekstilti vuramaz-
sa bir daha hiç vurıımayacağ,rnı, bu defa da
başarrya ulaşamazsa, tarihin,işçi düşmanr
sendika ve sendikacrlarına ayrılan mezarh -
ğrna atılacağını çok \ri kavrayan Teksif işi
s :ığlam tutmak istemiştlr.
xinr.i sEFERBERLİK

Yüzlerce kira]ık adamrnı işçi içine sajnn

Teksif adeta bir seterberlik ilA,n etmişitr. A -
ma amaçlarr kirli bir seferberllktir. Bu amaç
parlak vaadlarla işçileri sendika]arrndan ,
kcııdi öz kuruluşlarından koparmak ve kıçı -
ıulıııaz bir şekilde işverenlere peşkeş çck-
mek istemektedir Teksif ...

iJu yüzden akla gelebüecek her yol ,Teksü
yöııelicileri tarafrndan denennriştir,. Ilatta bu
ı]tiıaca ulaşmak için gazete bile kiralannrrştı.r,.

Rtı kiral.ık gazcte Teksifıin grevinc, cvet ,

diyenlerin sünlük i0 liı,a zam alacağı iddia
sııra baş sayfasında iri iri harflerle yer vela
miş, yalan da olsa, dolan da olsa bazıişçi ar-
kadaşlar,ımrzr etkile meyi başarıııı. ştır.

şiııtni GBLELh,I GERç EKL ERE
Buraya kadar döndürülnıek istenen dolaplr

rrıı hedefini açrklamaya çalrştık. Şiıııdi gele -
liırr gerçeğin kendisine. Hanırşu balçrkla şt-
vaıınayan gerçekleriıı açrklanmasına. . .

İşkolu düzeyınde topl,u sözleşne konusunda
önemlibir yargrtay karaı,r alınmışhr. Ehı ka-
rarda, "İşkolu sözleşmesi ya.l,nızca norma-
tif hükümleri düzenlertl denmekteür. i]unua
aııIanır şudur3 İşkolu sözleşıneleri ya_lnızca
bütün işyerlerinde uygulannrasr gereken ku-
ra]ları içerebilir. Söz gelinıi, ça_J,rşııra saatlt
tı ,fazLa nıis:rrler, vb. gibi.

Ücretlere zam ainıa konusu ise o işyerin-
rte yetkili sendikanrn yapacağr toplu sözleş-
n]eye bırakrlmrştrr. Yani Teksıf işkolu düze-
yınde toplu sözleşme yapacal,tır. Fakat üc-
retlere bir kunış bile zam alamayacaktır.

YA ALInsA
Bütün burüara rağmen Teksifiin gene de bir

aı a z ammı al abilec eğini düş ünen ark adaşlar,ı-
ı-ürrrıı sAyFAy ı çEvlRlN iz
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mrz olabilir. Böylesi tızak bir ihtimali Teksti
yöneticilerr de clüşünnıüşler,, hu ılerı görüşle-
rini düa l97i yrh Ocak ayrnda imza]anan bü -
yük toplu sözleşırıeye koydurduklarr son dc -
r.ece önenr[ bir nıadde ile sağlama bağlanrış-
lardır.

İleri göı,iiştiitüğün
rıldırdıg,ı teclbiı,. " .

Giirülüyor ki Teksif ,bir zam almayıı]aşar-
sa bile bu zam bütünüyle Tekstil üyelerine t,ı
uygulanacaktrr. Bu kuru kuruya veriJııriş bi:
söz değil,toplrı sözleşne ile garantiye airn -
mış,karşrlrklr inızalarla taahhüt edilmiş bir
haktır.
TEKSİF SAHİDEN zA\t ALAı,IAYACAK \,tr,a

Alabilecektir belki de! . . İlk bakışta bu kr
dar açrklamadan sonra böyiesi bir söz şaşır-
tıcı olacaktır. Teksiflin zam alanıayacağı br,ı

kadar uzun aıılatıldiktan sonra, l|Peki sahiden
TekSif Zam a|amayacak mı? lr sonsuna "Ala_
bilecektir belki de'| cevabrnı vermek gerçek -
ten de şaşrrtıcrdır.

Evet, Teksif belki de zam alabilecektif . A-
ma bir şa.rtla. Ve işte bu şartın ne olrluğunrıiı
bilinnıesi döndürüien büttin dolabrn içyüzü -
nün anlaşılmasrna yetecektir.

Bilincliği gibi Tekstll İşverenleri Sendikaşr
ile inızaianan işyeri toplu sözleşnıeleri 5 ay
sonra sona erecektir. Ve 1972 Ekinııin de yeni
toplu sözleşme görüşmeleri başlayacaktır.İş-
te Teksif hesaplarrnr bunun üstiine kurmakta-
dır. Büyük toplu sözleşme görüşmeleri baş -
laüğı zaman besbelü ki işverenler ile Teks -
til işçilerirıin sendikalarr arasında kryasıya
bir pazarlık, amansız bir toplu sözleşme gö-
rüşmesi başlayacaktrr.

İşverenler bu konuda tedirgindirler. Tavia
sizrişçiden yana bir toplu sözleşme imzala -
makta kararlr olan Tekstil sendikasr bu konu-
14

da şinıdiye kadar sürdürdüğü kararlr tutunıu-
nu defal.arca gözler önüne sernriştir.

Teksif işte bunu hesaplamakta ve işkolu c: -
zeyiırde toplu sözleşme imzalayarak üç - be|
lira zam koparmak karşrı,ığırişverenter|e o- -
yük toplu sözleşmede, işverenlerin uygungö -
receği birküçük zamma, ıtevetıl deme pazaı-
lığrnr yapabüeceğlni l«ırmaktadır.

Gcirulüyor ki hesap ince hesaptır.Hesap bi:
işçi sendikasr için rıtanç verici bir hesaptır.
Hesap, gözbağcılı.k yapmayı tasarlayanbir he-
saptrr. Sözün krsasr bu kirli bir hesaptır-

İleride yaprlacak tıir toplu sözleşmecte, iş-
çileri peşkeş çekmeyi göze alarak,işkoltı söa
leşmesinde üç - beş kuruş zam koparrp, na-
nıuslu,tutarlr ve devrimci TEKSTİL sendika-
slıu ylırmnyr tasarlamaktır bu hesap. Ve bu
nun işçi dilinde bir tek adı vardrr: İııeNRr l-
işııtnrxr, ER A çISINDAN DUp,Ui\I

Ieksiftin bu ince hesapları,na karşr işve-
renlerin ne düşündüğünü bilenreyiz. l.'akat ge
ne de buradan işverenlere söylenecek bir kaç
söz vardır-

Bu gün.Tekstil sanayü ülkenrizin en geliı -
nıişrişverenleri en iyı örgütleıııniş bir sana -
yiidir. Ortak Pazara geçiş hazrrlrklaı,lnn ya-
pılctığı bu güırlerde Teks|il İşverenleri Senı]j-
kasr da ağ,ı.r sorunrluluklar yüklenmiştir. Yı.-
lardı.rrözel sektörün ülke kalkınmasındaki ,

sanayileşmesiudeki rolü üzerine bılnıadau tı-
s anırı ad an dem eç ler ve ren, bilctiı,iler f afıiııti -
yan bu işverenleriıı, sanayileşnıenin gerekLi -
ğ,i ciddiyete ve kararlrlrğa da sahip olnrala:r
gerekmektedir. Bu gün gelişmiş batr topluır,._
larrnda ya da ciddi sanayi işletmelerinde ,

sendikalar işveren uydusu cüce ve sahte ku -
ruluşlar olaıak rağbet görmemekte, böyıı-*
si kuruluşlarla işbirtj.ğ,i kesinlikle reddedil -
nıektedir. Btı sağlrklr bir denıokrasinin i3-
lenresinin önşartrclır ve gerek-şarhdrr.

Tekstil işverenleri de bu konuda gereken
titiztiği göstermelidirler. Aııcak bu şekilde ,

önenıiui defalarca belirttikleri demokrasi -
ye sahip çıktrklarrnı sonıut davranrşlarrnda da
isbatlamrş olurlar. Tersi lıir davranış belki
kısa sürede onlarr rahatlatacaktır. Fakaü bu
sancılr ve geçici bir rahatlama olacaktır. De -.
ınokrasininrgerçek demokrasinin sahte iliş -
kilere tahammüü yoktur. Demokrasi toplunı -
daki güçler dengesinin,zota ve hil.eye baş -
vurmaksızın, karşrlıklr bir denetim ağını ger -

Madde 3 - İşveren sendikası ls-
tanbulda Tekstil lşçileri Sendkaş dr
şında başka bir sendika ite y4acağ
Tııplu lş Sözleşmesinde, işbu södoş-
meden daha üstün hak ve menfaatlet
tüntrsa, bu üstün hak ııg monfuaüet
ayrıca Tekstli lşçileri Sendikası üyele-
rine de uygulanr.

deyece ktir,



çekleştirdikleri bir topluın dü zenidir. İşv er e n-
ler bu konudaki kesin tavrrlarrnı, ciddiyeiıe
ve sanrimiyetle almak zorundadrr.

nirininxEN. . .

Aslında Teksiffin çevirdiği dolaplarrn böy-
lesine uzun uzun aulatılmasına gerek kalnra -
danrsrralanacaK bir kaç soru ile Teksiftini,-.-.
liği pazaı,a çrkarrlabilir. Sözgelinıi, yalıu: -
ca şu soru bile buna yeterlldir:Teksif nedc:
grev ilirunrryrllardan beri kendisinebağtı o*
lan işyerlerinde değiJ de TBKSTİL Sendika -
srna bağlr işyerlerinde de yapmıştır ? Bir teii
üyesi bile buluıırlayan falırikalara gidip gr.7
il6.n:.nda bultınan Teksif ,ıreden kendisinın la-
mamen halıim olduğu fabrikaları,ve atın l«ıy-

-ruğunda siııek gibi yaşadığ,ı Sünrerbank işyei-
lerini sözleşmeye bile çağ,ırınamrştır iş kıı-
luııda?

Bunun cevabl açrkhr.ve kısadrr:Çünkü lıu
bir clanrşı.klı döğüşttir de ondan!

Yazımrzr bitirirkeıı, Teksif ıin ipliğini pa-
zara çı,karnrak için bu kadar uzun söze gerek
yok demiştık. Ama gene de uzun uzun anlattık

Anlattrk çünkürişverenlere karşı işçileri.,i
ekonomilç haklarrnr koruıırak üzcre kurulıııtıç
olan scııdikaiarrıı lıu görevlerini yerine gc-
[irmeleri son derece karmaşrk bazı konrılar-
Ca sağ,lanı bilgilere sahip olnıaiarr gerekir .

Aynı şel<ilde senükalarrn bütün eylemlerin *

de tavizsiz ve karaıir bir hıtum içinde olına-
ları ve ir,uni cönüşı,Ü oL1,IALARI gerek -
Udir. Oysa böylesine karmaş:,k işleri - me§j -

^uği olmaclrğrııclan clolayı - işçiler en küçük
ayrrntrlarına kadıır biiemenrektedirler. O z.a-
man da işçi düşmanr sendikııcılar ort:ıya çık-
makta,binbir tti-rlü yalan, hile ve dolanileiş -

çilerı kandrrıp , kendini tıkanası mictelerr-
ni doldurmaıun yollarrn aıamaktadırlar. '/.
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son olaylarda olduğu gibi bazı işyerlerlncte ,

bunu başarmaktadrrlar da. . .

GREV OYLAMALARINDAN BİR CÖnÜİ,İL
G erç ekler kısa zamalıdaranlaşılac ak

Ne var ki tarrn işçldeıı yana saf futan sen -
.jkalara yaşama haH<r tanır. İşçi düşmanı ,

çıkarcr, mide doldurucu seııdika vc. sendikayc>
neticileri ise tarih tarafrııdan ergeç i1yrk ol-
dukları yer e, hai ıüer ç öpl üğü ne gönderiliı,le r.

Trpkr bir ata]ar sözüı-ırüzün Oecliğİ gibı:Y.r
lancının mumu yatsrya kadıır yanar. Ve bi -
linmelidir ki Teksif lin mumu yanmadan sii.
necektir.
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iNCELEME

DIŞ YARDIM MASALI
GEÇEN SAYİDAN DEVAM

Demek ki, bugünün dünyasında zengi.n ve
llerl ü]-keler fakir ülkelere kara gözle-
rl lçin veya çok lyillk sever oldukları
lçln yardım etmtyorlar. Yardım].aran ama-
c:.ı ası]- kendi güvenllk].erlnl sağlamak ,
yani şu veya bu btçlrıde k?r elde etmek..

Meselenin daha açık olabi.lınesi tçin
rakkaınlara bakalın. . .Örnek olarak, geli-
şigüzel seçtlğlıniz L96L yılını alalım.
J-961 yılında yardım veren bütün ülkele-
rin fakl-r ülkelere yardı.ın toplamları 6
nllyar dolardır. Aynı yılda, bu ülkeler
faklr ülkelerden, verdiklerl borçların
falzL, o ülkelerden sağladıkları çeşitli
kErlar ve fakir ü]_kelere yaptıklarl sa-
tışlar yoluyla 11 ınllyar 500 nilyon do-
lar sızdırmışlardır. Yani verdiklerinin,
ikl mlslini geri almıslprdır. Adı da yar_
dım olmuştur bunun.

ZENGİN tjı.rr vuRDİĞİ YARDII.fl"AR KARŞI-
SINDA NELER ELDE EDER ?
Zengin ülkenln faklr ülkeye yardım e-

derken ne amaçlar güttüğünü gördük. Şim-
dl somut olarak neler el-de ettiğlne ba-
kalıın.
-Askerİ ve Siyasİ güç elde eder.
-Kendi emirlerinden çıkmayacak, kendine
bağınlı ve istediği grbt kullanabilece.
ğ1 blr yandaş elde eder.

-tşe yaramaz veya fazla ürünlerini her
zaüaı mecburİ olarak ve istediğL fiat-
la pazarlayabileceğl blr pazat elde e-
der. Böylece bir taşla lki kuş vıırmuş
olur.,Yanl hem yardı.m yapı-yorum dlye,
yardım alan ülkeyi- kendine bağlar; hem
ticaret k?rlarını arttırır.

-Ucuz haıımadde kaynakları elde eder.

FAKİR İ.İırr nrŞ YARDIMLARDAN NE YARAR
SAĞLAR, NE ZARAR cönÜn
Eğer yapılan yardım. gerl ve fakir ü1-
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kenln gellgmes1.ne gerçekten yararlı lse,
ııeselİ temel sanayiin kurulmasıyla ilgt-
liyse, yardım alan ülke yarar görür.Kısa.-
zaınanda sanayide ilerlemeler yapabi].trve
kendi. ağır sanayilni kurunca da artık fa
klrlik llletlnden yakayı kurtarmış olur.
Ama zengi"n ülke]-eri.n yardımları.nın Z9Oıı
faklr ülkelerin sanayileşmeslni geltştt-
rict değll eagelleylcl yardımlardır. Bu
yardınlar sanayiıe değ1l tarıma yönel-
nektedir. Bunun aıııacı açıktır: Zengin,
ilerl, sanaylleşnlş Batı ülkelerl fakir
ülkelerln kendi boyundurukları altından
çıkııasını istenemektedirler. Faki-r ülke-
ni.n tarım ülkeleri olarak hen de hamad-
de kaynaklarının kurı,ımamasını aınaçlanak-
tadırlar. Önenli sanayi proJeJ.erl içln
pek az yardım veımektedirler. Sanayi.in
gelignesi.ne yöneli.k yardımın tiin dış yar
dıın içlndekl yeri. "l 27| i. geçmenektedlr .
Meselİ geri ülkelere dı9 yardım veren u-
lus].ararası bit kuruluş o1an Dünya Ban--
kası|nı.n tarı.msal kredi]-eri ].970ıde 413
milyoq dolara, askerİ nltelikteki kredl-
]-ert 661 nllyon dolara çıkmıgken, Sanayi
kredileri ancak 293 ni.lyon dolar kadar-
dır. Oysa gününüz dünyasında gell-şnenin
baş gartı sanaylleşınekti.r.

Gerçekten geJ.lşııeye ve kalkınınaya yaF
nelmiş dış yardımların, zengin ülkelerin
dış yardıın politlkasında önenli yer tut-
rnadığı görülınektedir.
-Fakir ülke dış yardım aldığı oranda ba.
. ğıınsızlığını kaybetnektedir.
-Sanayiini hiç blr zaman gellşti.reııemek
heJ-e ağır sanayl. kuramamak tehl}kesty-
le karşı karşıya bulunmaktadır. Mese16
Türki.yelnln 1948ıden bu yana ağır sa-
nayi kurnak üzere yaptığı yardı.m lstek
lerini Anerlkalı uznanlar hep reddet-
mlşler ve Türki.yelye tarımcı ülke ola-



rak kalınayı öğütlenlşlerdlr.
-İthalat ve ihracatı yardım aldığı ül--
keye bİğınlı kaldığından, başka bir ü1-
keden daha ucuza alabileceği. malları
daha pahalıya al"uıakta ve pahalıya sa-
tablleceğl ınalları da, yardım aldığı
ülkeye ucuza satmaya ınecbur kalnakta-
dır.

-Alınan para yardımlarını, kısa bl-r dö-
nem, sonunu dügünmeden harvurup haı,man
savurmaktan doğan öneınli ekonomlk sar-
sıntılara uğranaktad.ır.

-Htç btr z€ıman ödeyeniyeceği ve kendl-
sinl gittlkçe daha (bağıınlı kılan borç-
lar altına girınektedlr.

-Bu ağır borçları-n en büyük yükünü baş-
ta işçi sınıfı o1mak üzere tüm enekçi
ki.tlelere yükleyerek, ülke tçtndeki ,

_ sosyal adaletsizliği ve sörıürüyü art-
t].rmaktadr-r.
Şimd1 kendi. kendimi.ze sora]-ım. Ne bl-

çiıı YARDIM'dır bu, ve bu yardımın kİr
sağlaııak üzere faklr ülkelere serıDaye
yatırnaktan temelde ne farkı vardır?

ıünxıynlnış ounuı,nı
Cuınhurlyetin kuruluşundan sonra Türki-

ye uzun bi.r süre ekonoıni.k bağınsızJ-ığını-
korudu. Yukarda sözünü ettlğtniz türden,
zararı faydasından çok o1an yardırılar. al
madı. Aldığı yardıınlar gerçekten kalkın-
ınaya, sanayilegneye yönellkti ve ağır
borçlar yükleıni.yordu. tklnci- Dünya Sava-
şından sonraki deği.şneler, Truman doktl-
riıİl ve onu izleyen Marshall Pl6nı ile,
ekonorılk bağıınsızJ-ığımı.zı tehli-keye dü-
şüreh yardıınlar ağı l-çine yeniden giril-
^t. 1947 yılında Anerlkaıdan ilk askerİ
...ırdım alındı. 1948'de de Amerika Türki-
yenln çoktan beri. istedlğl ekonoml-k yar-
dını vermeye başladı. İşte o gün bu gün,
rakkamlar gösteriyor ki dış tlcaretinıiz
devamlı- açık veınektedlr. Yanl hep bİ,z
borçluyuz...ve, 1965 vılında yapılan blr
hesaba göre, 1965lden soora hiç dı.ş borç
veya "yardım" almasak blle 2014 yılına
kadar borç ödeyecektik. ğsa 1965'den bu
güne kadar çeşitli ülkelerden yenl yeni
yardı.ınlar alındı. Böyle giderse sonsuza,
kadar borç ödeveceğLz.

Amerika ve diğer zengin Batı ülkeleri
1948l den beri Türki-yelye ekonomik, teknik
yardım yapınaktadırlar. Bu yardımların so
nuçları da şunlar olmuştur.
-Türki.ye, ödenmesi l-mkİnsız borçlar al-
tında kalarak ekonomlk bağıınsızlığını,
büyük ölçüde kaybetniştlr.

-Ekonoınik yardımın Z 63|ü zorunlu ola-

rak belli gıaddelerln Aınerlkaldan ltha-
11 içln verildtğinden, yer yer gerek-
siz ve pahalı mal olmaya mecbur kala-
rak ekonomik kayrplara uğramıştır.

-Yabancı uzman]_arı kendl ekonomi-k lşle-
rine karı-ştırmış ve onların verdiği ra-
porlarla sanayileşınesi sürekli olarak
engellenmiştir.

-Hele daha çok tarımsal "yard:.m" o1an
Marshall yardıınından sonra tarrm ala-
nında bile alet, maklne açısından Ame-
rikatya bağrınlı kalarak, önemli İttl-
sadİ krlzlere uğraın!-ştlr. Yedek parça
sıkıntısı, çabucak bozulan, yedek par-
çası bulunınadığından da ıskartaya çı-
kan tarımcıyr i-flasa sürükleyen trak-
tör ve tarıın makineleri hikayelerini
heplıniz duymuşuzdur.

-Kısa dönemli boiluk görüntüleriylerger-
çekler halkın gözünden kaçırılınışt]-r .

-Emekçl kit].elerln sı.rtırıdaki yükler
glttlkçe ağırlaşmış; dı.ş borçların en
önemli_ kısmı emekçllere, işçilere yük-
lerımİştir.

soNUÇ
Kısaca, "her yeni dış yardım, yeni bir

borçtur, aııan dikkat edeliıı" diyebi_liri.z
Dış yardıman, bu şekliyle, geti-rdiğinden
pek çoğunu götürdüğünü gördük. Hele ba-
ğımsı-zlığa gölge düşürdüğü düşünülecek
olursa, dış yardım konusunda dlkkatli o1-
mak gerekir deınektir.

Dünyamızı.n artık kendi kabuğuna çektl-
me, kendi yağıyla kavrulma dünyası olma-
dığını biliyoruz. Ama eşlt 1lişkiler i-
çlnde, bağımsızlıktari tavLz vörmeyecek,
sanayi'e, hele ağır sanayl(e yönelmiş ,dış yardım, alablleceğLmLz tek dış yar-
dım türüdür.

Zengin ailenin fakir komşusu örneğini
aklımızdan çıkarmaınalıyrz.
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BAŞ TARAFİ SAYFA İOİDA

1960 So}IRASIı BAMBAŞKA ııİn rÜnxİyu
l960tdan sonra kısa süren bir koalisyon hü-

kümetleri ,lönenıi yaşanmrştır. Ci{Ptyi yrp -
ratınaktan öt.: Tıirkiyetnin si_yasi hayatın -
ca fazla bir lz bırakınayan bu dönemlerder.
sonra siyaset sahnesine AP çıkmıştır. Önce -
leri DP?nin basit bir devamı sayılan bu parti
1965 yrlında iktidara geldikten sonra hiç de

Dp?nin basit bir uzantrsı olmadrğ,ını gösterme-
ye başlaı,rrşhr"

Süleyınan Der :ireltin şahsrnda enuygun yö-
neticisini bulan AP 1965 seçinılerinde ezi-
ci bir çogunlukla iktiCara gelrniş Türkiyeıde
uluslarıı.rasr sernırye ile iüşkilerin yeni bir
dönenıi agılı,ıırştır. 1968 yı,lı.nda traktörle e*
lenen toprak ı-ı:iktarını.n,bütün topraklaıa o*
ranıııdaki ıırtışr bu yeni Cönemin en öneınli
kanıtı olarak yeterlidir. Dikkatle gözlenir ve
hatı,r lanrr s a 1 9 05 tden soı}r a kiııdlerininllmo ıı
t4i sanayü l', kiı ı.ilerirıiııse ııanrba]4İ sanayii i'
.-i,iye adlantlrrJrklarr bjr sanayıteşme ha.re-
keti göze ça_rpaJ.. Bu ,Jışa bagııılr sanayiJ.eş
me harekeLlni gazete sayfalarrndan bil,e Lz-
lemek mdıııkınd-ır. Otoı:robil fabrikaları, o-
toınrıbil iis tk, i f abr ik al,arr, k amyo n, cip f abri-
kalarr, buzdolabr fabrikalarr, çamaşır nraki -
nası fabrikalarr, çeşitli mutf ak gazları, hattı
yeni yeni j jJet fabrika_ları boy boy il1rüarıy-
La gazete sayf ııliırııır kaplamaya başlanrrş,te
leviz5ron gibi çok önenıLi bir haberleşme ara
cı deneme yayrnlıırrna başIamış,ortıü pazer
ülkelerine, özellikle Almanyatya büyük bir
işçi gdçü ortaya çıknuştrr.
yBNi yENi GüçLER DoĞuyoR

1960 sonrasrnda 'fürkiyeinin çehresi böy ,-

Iesine hı.zla degişmeye başlanıışhr ama ayıL
zamanda o güne kadar bilinmeyen yeni yeni
güçler de ülkenin siyaset sahneslndeboygös-
terıneye başlarnrşlardrr.

196l Anayasası.ıun oluşturdugu yeni fikirler
kanuııla_ı,da Anayasa buyruğu olarak yapılan
önenrli değişiklikler ve ülkedeki fabrika sa -
Jnsrnn artışırortaya yeni guç ve lııınıluşların
çıkmasına ıolaçmrştır. İşçiler, büyi.ik ve giiç-
18

lü sendikalarda örgütlenmeye başlamışlar ,

sendikalar aidatların düzenli kesilmesiyle ,

büy:ik bir madü güce kavuşmuşlar, Anayasa
M ahk erıie si, Danı ştay gibi demokr asilerin zo-
runlu lnıruiuşlarr degişen Türktyet nin siyasl
yaprsru da etkj-lemeye başlanrışlarür. İşçi -
ler grev haklçrnı. elde edince işçi-işveren i-
ltşkilgri yeni boyutlar a ulaşnııştrr.
VE ci{P DE DEGIşI]rOR

I}öylesine önenıli degişiJ<J,ikler CEIP gibi
Ti..rkiyefnin en önenıli siyasal örgütlerin -
len birini elbette ki etkileyecekü. Etkiledide

l96i Anayasasıfndıın filizlenen bir sürü
dünya görişü b,iyiiyüp serpi}trken CHPide de
Deıııokrat Parti kophıktan sonra CilPıdeka-
laıı.larrn karekterinc uygun bir dünya görü -
şü CHPtye ıaıngasını vur]ılaya bışladrıSosyal
Demokrasi!. .

cııP üc İşçİı€n

))) ?
o

Başlan-_ı,ıa 'tırtanr:ı -olurt adrnr al.anbu ha-
reket siyaıa..:, ontieriıi, koalisyon hükümetle -
rinin başarı.J.r Çalışrt^a Bakanı .8ülent Ecevitl
te bnılmuştur. Bülent Ecevit çevresinde kenet-
lenen genç CHPtüler kı.sa zamanda parti -
yeyeni bir run ve clisip}ia vermeyl ba*
şarmrşlardır. Toplumdaki gelir dengesizlik -
lerini ördemeyr amaçlayan, iktıdaır demokra
tik yollardan ve halk oyı ile elegeçirmeyı
kendine ilke edinen sosyal demokratgörüşk}-
sa zamanda CHPtnin köhnemış tcşkıl0tın-
da önemli değişiklikler yaraümrştrr.196l A -
nayas asrıu n yarattığ,r z engin fikir ortamında
sol düşüncenin büyük yollar kazanmasr CHPt -
nin bu yeni yoluna daha bir ciddiyetle eğıl-
mesine yol açmıştrr. Başlangıçtaoldukça bır-
Ian:.k bir görüş olan 'brtanın solui' giderek
olgunlaşmrş ve bu gün '§osyal Demokrasiltii
ye adlandrrrlan raJnna ofırmuştur.
GoOUNANLAR DA VAR AMA. ..

CHP yeni bir yörüngeye oturmuşhır ama
bundan gocunanlar da harekete gççmekte ge -
cikmemişlerdir. Taa, DPnin kopuş günlerin *
cle, CHPrden koğmamrşıia da CHPtde kalmay
çrkarlarına uygun bulmuş bir grup büyük top -
rak sailbi iie ulustar arasl sermayeiletat-



1ı, ilişkiler kurmuş işçevresr temsilclsirEce *

vit hareketinden iyiden iıaye gıcık kapmı.şIar,
ardından da kopmuşlardır. Yılların CHPtsibiı
yeni parti daha doğurmuşhır böylece: Güven
Partisi.

Guven P2l1isini n kopuşu, s an,.ldığı.nrn tersi-
ne,CHPtyi zayıflatmamış hatta giderek güç-
lenmesine yol açmrştrr. Nitekım Ecevit lrare-
keLi özellikle 1968 yı.L:.ndan sonra CHP için -
de umulmadrk bir güce erişmiş ve partrye ta-
maınen hakim olmuşhır.
Goc UN.ANLAR BITMİyon

Eeevit haıeketi güçlenükçe CHP içindek_
kar şı gö rü şlerin s avu nucularr da top arl anrn a-
ya devam etııişIerdir. Ve Taa, DPtden bu ya -
na süregelen kopmalar, mücadeleler 1972 yrlı
pın bu aylarrnda en çetin düğümlenmeye yot
.çmıştır.

Bir iki zigzag dışrnda İsmet İnönü de Sahr
grubundan yana ağırlrğ,rnı koyıınca, ipler kop -
muş,köprüIer atı.lmrş ve l«ırultay kararl a-
Irnnırştır. 5 Mayrs 1972 günü toplanacak olan
CIIP olağanüstü kurultayr bu kördüğümü çöz-
meye çalışacaktrr.Sonuç ae olursa olsun bii
gerçek iyıce ortaya çrkacaktrrı CHPoiçinde
toplu mun b ütü n k esimleri nr, srnı,f lar ını b arr n-
dıran,yama.lr bohça örneği bir partı olnıak -
tan çrkıp, a5rnr sosyal çıkar çevresinde kcnet-
lenenlerin partisi olmaya gitmektedir. Arın -
maktadır yani.

Toprak reformu, bağ,rmsrz sanayi toplurııu
gibi açık hedefler ilgiti tabaka ve srnıflarua
şinrüden geıuş yankılar uyandirıııştır.

^şçrıenE NE BüTüi,ı ıUI,ILARDAN?
CHPlde olup bitenleri buraya kadar,gerek

li ayrınhlarryla anlatmaya, olayları bilim -
sel bir tarih görüşü il.e incelemeye çalıştık.
liakat şu sorunun cevabı veriJmeden büüiin
bu anlatrlan]ar eksik ve gereksiz olurı

CHPtdeki bu gelışmeler ve çatrşmalar iş-
çileri ilgilendirmekte midjr ?

Bu sorunun cevabı krsa ve kesindir: Evet!
CHPıde olup bitenier işçileri çokyakında., r.
giIenürmektedir.

Bülent Ecevit ve arkadaşlarrnın yürüttJk -
Ieri sosyal Demokrat düzen mücadelesi işç+
lerin de şıyasi örgütü olnıaya adayür.lsu b
daylığını üstelık sözde bırakmamı.ş ve Tiiık
İş i çindeki Sendikalard an hazılarının, l§osya-
Demokrat üizen" sarrunuculuğunu bir hizük
hükmü haline getirmelerinı sağlamıştı.r.

Fakat sorumuzun ceva.bı burada değildir .

Ecevit hareketinin başarıya ulaşııasr halin -
de işçi srnıfrnın sryasi örgütü de olup ola -
ırıayacağı bu ypzı,da tartrşrlmayacaktrr. Bu,
cevabı. bilimsel olarak verilebi].ecek bir baş -
ka konudur. Üstelik zarflao bunu en dogru şe-
kilCe cevaplayacaktır da. . .

Ama, bu gün Bülent Ecevit ve arkadaşlarr-
nın başrnı çektikleri siyasi hareket cidürgrL
lrgrşsız bir demokr atik ortanrrn yaratıl.ması-
nın mücadelesini de vermektedir. Şimdiyeka
darkt eylem ve sözlerinde de Ecevit haİeke-
tinin böylesine bir demokrasi anlayrşr üs-
tünde samimi olnradrklarrnr kanıtlayacak ö -
nemli bir olay ortaya crkmamıştrr.

jju gün işçilerin en önemlı sorun].arrn-
dan biri de demokratik haklarınr kullanabü -
me sorunudur. Grev hakkrrsendjka seçme öa
gürlüğü, siyaset alanrnda ğırlık koyma haklüı
hep bu demokratik haklarla mümkün olacak -
hr. Bu haklarrn eksiksiz kul].anrlmasr işe iş-

BÜLENT BCEV|T

Deınokrasiy e dö.ııüş zonınlıüdur

çilerin gerçek güçlerine kavuşabiJ.ıııeleri-
ne giden yolun başlangrcrdrr. Bu bakrmdan,
CHPıde olup bitenler işçileri çok yakındani}
gilendiren olaylar.ür

Sonuç olıırak Ecevit hareketi 1972 Türkiye
sinde İşçiJ.eri çok yakrncian ilgüendiı,en bir
hareketLir. Bu hareket başarrya ulaşmasıve-
_ya ulaşamaması halinde işçi sııufınrıı kir_zıt
rar hesabrnda oldukça önemli değişikliklcrc-
iacaktrr.

Bu bakrmdan CHPıde olup bitenleri Ecevit
ile Kerı-,ıü Satrr yandaşla_rrnrır bir miras kav
gası olıırak yorunilamak ne ka<lar. yanlrş ve
.jtrr biı, yoru;nsa bu hareketir'lİşçileri il-
gilcnı_iı, ıııcz, buulaı Bi.zaas politikasrdrrl' de-
ırıok de bir <ı kadar yanlrş ve tutarsız bir yo-
rum olacaktrr.
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ı teksif'e siir o

Aınan eferıdi,m, y antan eJendi,ııı
Bu ne ciddi sendika eferıdinı

G ündeıı giine y iik s eliy or ııı eınlek et
Ne scınılıııız TURK IŞ lıerşe5,i bili,r elbet
T rıPla ııtılar, b ildiriler, nutuklar
Kötiiy e ç ek ıııey in mah sadııııız nıulıabb et

Amaıı eferıtim ya,man eferıd,im
Bu ne biçiın serıdika eferıd.im

Sakın ha Patrona söz söylemeyin
İş çi,nin fery adı ııa kutak aerıney in
Kıdenıli işçiler koğulursa ne çıkar
Kıııııa gömiin başınızı görıneyin

a

L atronun dalgasına taş atınayııı
Susun, iş çiy e gerç eği anlatnıayın
Işaerenlere karşı çok a3,ıP olur
Sakın lıa oııları yıPratıııayııı

Aman ğeııdim, yaınan eferıdim
Bu ne güzel seııdika eferıdim

A ıııan efeııdim, . yaman eferıdim
Bıı ııe ıııiithiş seııdiha eJerıdinc

B ı ı ı,ııı,dıı ğunuz gib i öy led ir ef eııdim
Tenısilc,i işten nıi koı,ıı,ldurbırak kotı.ılsuıı Fek iyi YaPınıŞsıııız isabet efendinz
Hak araıııak d,a ne\,ıııiş rralıat dursun llahClıP ediyorsu?Luz bıı ııe zalını.et eferıdinı
Eğitinırişsiztihnıiş,sahi neydi o? YaŞasın Se,ııdikaryüşas?n Tıirh-Iş efeııdim
Biee ne buııdan, caııuıtıız sağolsun

Aıııan efeıı.d, inı, yan?an eferıdim
Bıı ııe cici seıı,dika eJeııdiın

i. ııAKKI

h^«kir işçi tek eknıeğe muhtaç nıı
1'ıırttaki işsizlerin sayus? kaç ını
I l uksızlıhlar artzyor, adanı sen de
İşçi de ııe? Başıüı?,z?n tacı ıııı

Aınan eferıdim, yaman eferıdim
Bu ne tatlı seııdika eferıdim

Hayat Pahal71,prlş ı o da nesi
Sendika doyıı,rınaz ya herhesi
Çaloş sınlar kaz ans ııılar ef erıdiın
Hoş gelir uzaktan dawlun sesi

Anıan ef e ıı.di,ın, y amün eJ eııdinı
Bu ne ince seııdiha efendiııı

Işçi koğıılıııuş, lıorlanıııış olağan şe 1-\er
Tatlı can?,?nLzı, sıkıııayın b e5ı|gy
Böyle olur serıdihayla işueren dediğiıı
Biri yatar uyur bi,ri ninni söyler

Anıan efeııdım yama,n eferıdiın
Serılika mı sahiden bu efendim"
20

Sizlere bir Teksif üyesinin,sendiko -,-sını onlotun şiirini sunuyoruz.Bu uyo-
nık bokışl ı,oydınlık kofcllı orkodoşımı
zın görijşlerine boşko bir şek el<lemeyi
gereksiz buluyoruz.
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Ga,ziarıtep subernizi Ta,nıtıyoruz(2)
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GE ç Et{ sAvILARI}I z ]ıA ı;izı gRn caziaşr e e 1:euı,riz iıı yöşur icir, gr,: iııı
TANITMIŞTIK. iru SA]n}IIZf,alı İrİıaREN DE cazieı.mnP =UıEıiİzİıı,i,El\iıll_cir,eniışi TA IıTI NiA yA jıAşLıyonu z.

GELEOEK SAYİLA1uLIIZDA sgı.ı»İxaiııızrrı yöiıericİ i/E TE}Iı,ILCILE:;iüIİ
TAı{ITMAYA DEvAM EDBc r,Ğiz.

MEH,MET neĞcı
Kaleoğlu Yün İplik

aıi nncüç
Balat Mensucat

ŞABAN YILMAZ
Bahar Koll. Şti.

ABDULKAnin rıs
Ba]at Mensucat

HALIL GESOGLU
Üna.[ Mensucat

öı<ruş TopALLAR
Ba_tat Mensucat

öı,ırn BAyTAK
Balat Mensucat

FAyAT rösn
Meşale Koll. Şii.

sir,ar, gaĞcı
ünal Mensucat

HASAN c,oneN
Gündinç Yiin İplik

MAMO FISTIKÇI
Nurönal Mensucat

FAyAT yüıısnr,
ıeri Mensucat
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Goldaş;;n,rlen bize uranan e

Qüşünür dÜşınt;, J" gülemez_,

'J ine Jlşln,ı. düşiinü. de c)zernc

Bir göz,

bir göz daha gü)/oşun'de,,

\alnız gırlJlsön n4 devnek,

lJan,nzda, dergİ'nİzde, ic,İmizJe,

binlerce, onbinle.ce göz üstüm'üzde
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Şıııoı BURAYA NE ÇlzELlH )

soNRA ALT,NA ı.ı, >azaLııq?

Do&u ıaı.ı 8uNlan,6ÜzeL ı4; Ac€P,
Siz 5öYLEMEDiKç-€ NğQDEN ejlglin 2
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BaxaR BAKAR DA GöLEı"ızz ,

öot

Gürıv,rııİşİn oğlv o| ıruş.,

36mlek 1iğecmİşr.

Mlı,ıişİn o5 l, olvnırşı
gömkk dike-ınişl.

Kimi 7Ole. kimi söve.

ÇaVı"le zı"g|,n /<olLr)ı Wlar
Bi"'ıçtir bu, düı9a Jbneq
ktm; le+§" , k'ım', bokar l

,oa
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Leş
düşıjnnv,k

O,rag^ gt;ldOşlnb. ozanşn g!!g.,

Düşunü. dOş"ni;r de çizz.bili.

lirıe dl.şrrıoç düçoıılc d< 1obb,l

[öİ. s.'öz

bir söz daha goldr,ş;n'de

YaJnız gi;l4i;şan ne dennek

Uanınızd a, detg),nizJe içimiztre

6;nle.n söz, biridk öz t;s*o,nüzJe

.Şöyı_e 
ÇiZ/,1E

L/

Aüt"lLARı

J i9a
fu.n ışUŞub

*riın
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ben fi
avldo+üng

galalırı,
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GpLiç GELiR DE e ÜLoüaÜe,

DENiR, çiziLİe ıe DüşüN oüzüg.!,..

n g,bi
+iz/i5in"2ibl

soN 8AsXl I | 8/5/1972

doşnrg"q
§Olı5oruırı
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